



BSL/SEC/2024-25/82

21st February, 2025

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai - 400 001
(Maharashtra)
Scrip Code: 503722

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza Bandra-Kurla,
Bandra (East), Mumbai-400051
(Maharashtra)
Symbol :BANSWRAS

Sub: Intimation under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 -Newspaper Advertisement - Notice of Postal Ballot and Remote e-Voting

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith Newspaper publication of today i.e. 21st February, 2025 of Business Standard (English) and Business Remedies (Hindi), informing the Members about dispatch of Postal Ballot notice electronically and remote e-Voting facility offered to the Members for e-voting on the resolutions proposed in the Postal Ballot Notice.

This intimation is also being uploaded on Company's website <https://www.banswarasyntex.com/notices-advertisement/>

Kindly take the above on record.

Thanking You,

Yours truly,

For **Banswara Syntex Limited**

Ketan Kumar Dave
Company Secretary and Compliance Officer

Enclosure: as above

BANSWARA SYNTEX LIMITED

CORPORATE OFFICE

5th Floor, Gopal Bhawan, 199 Princess Street Mumbai 400 002
Tel : + 91 22 66336571-76 | Fax : + 91 22 66336586
Email : info@banswarasyntex.com

REGISTERED OFFICE & MILLS

Industrial Area, Dahod Road, Banswara - 327001 (Rajasthan)
Tel : + 91 2962 240690-93, 257679-68 | Fax : + 91 2962 240692
Email : secretarial@banswarasyntex.com



बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड

CIN No.: L24302RJ1976PLC001684

पंजीकृत कार्यालय: औद्योगिक क्षेत्र, दाहोद रोड, पोस्ट बॉक्स नंबर 21 बांसवाड़ा - 327001 (राज.)

फोन: 91 2962 240692, 257694, 257680

कॉर्पोरेट कार्यालय: 4-5वीं मंजिल, गोपाल भवन, 199, प्रिंसेस स्ट्रीट, मुंबई-400002

फोन: +91 22 66336571-76

ईमेल: secretarial@banswarasyntex.com वेबसाइट: www.banswarasyntex.com

डाक मतपत्र सूचना व रिमोट ई-वोटिंग जानकारी

बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड ('कम्पनी') के सदस्यों को कम्पनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 108, 110 एवं अन्य लागू प्रावधानों, यदि हो, के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन नियम), 2014 के नियम 20 एवं 22 ('नियम'), भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम 2015 ('सूचीबद्धता विनियम'), सामान्य बैठकों पर सेक्रेटेरियल मानक (एसएस-2) यथा समय यथा संशोधित एवं सामान्य बैठक आयोजित करने/ई-वोटिंग के माध्यम से डाक मतपत्र प्रक्रिया संचालित करने हेतु कॉर्पोरेट मामले मंत्रालय ('एमसीए') सामान्य परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सामान्य परिपत्र सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, के साथ सपठित सामान्य परिपत्र सं. 9/2024 दिनांक 19 सितंबर, 2024 सहित अन्य प्रासंगिक परिपत्रों ('एमसीए परिपत्रों') और सभी अन्य लागू कानूनों और विनियमों (उनके कोई वैधानिक परिवर्तन (नो) या उस समय लागू पुनः अधिनियम) के अनुपालन और अनुसरण में एतद द्वारा सूचना दी जाती है कि डाक मतपत्र सूचना ('डाक मतपत्र सूचना') में निर्धारित निम्नलिखित विशेष व्यवसाय को रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया ('रिमोट ई-मतदान') के माध्यम से विशेष प्रस्ताव के रूप में सदस्यों द्वारा पारित करने का विचार है।

1 कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में श्री राहुल नरेन्द्र मेहता (DIN: 00165521) की नियुक्ति को मंजूरी

एमसीए परिपत्रों के अनुसरण में, कम्पनी ने शुक्रवार, फरवरी 14, 2025 ('कट-ऑफ तिथि') को व्यवसाय समय बंद होने पर कम्पनी के उन सदस्यों को जिन सदस्यों के नाम सदस्यों के रजिस्टर या कम्पनी डिपॉजिटरी / कंपनी के रजिस्ट्रार व भोयर ट्रांसफर एजेंट द्वारा अनुरक्षित लाभार्थी स्वामियों की सूची में क्रमशः दर्ज हैं और जिनके ईमेल पते कम्पनी एवं डिपॉजिटरी के यहाँ पंजीकृत हैं उन्हें गुरुवार, फरवरी 20, 2025 को केवल इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा डाक मतपत्र सूचना प्रेषित कर दी है। उक्त डाक मतपत्र सूचना दिनांकित जनवरी 29, 2025, कम्पनी की वेबसाइट <https://www.banswarasyntex.com/wp-content/uploads/2025/02/Postal Ballot Notice 2025.pdf> पर, स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड (बीएसई) एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) की वेबसाइटों क्रमशः www.bseindia.com तथा www.nseindia.com पर, और सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, (सीडीएसएल) की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है।

जिन सदस्यों के नाम कट-ऑफ तिथि पर सदस्यों के रजिस्टर और लाभार्थी स्वामियों की सूची में दर्ज हैं, वे डाक मतपत्र सूचना में बताए गए प्रस्ताव पर मत डालने हेतु योग्य हैं। सदस्यों का मताधिकार कट-ऑफ तिथि को उनके द्वारा धारित प्रदत्त इविचटी शेयरों के समानुपात में गिना जाएगा। जो व्यक्ति कट-ऑफ तिथि को सदस्य नहीं हैं, वे डाक मतपत्र सूचना को केवल जानकारी के रूप में लें।

एमसीए परिपत्रों के अनुसार, कंपनी ने रिमोट ई-मतदान द्वारा संकल्प पर मतदान करने की सुविधा प्रदान की है और इस उद्देश्य के लिए कंपनी ने सीडीएसएल के साथ एक समझौता किया है। रिमोट ई-मतदान के लिए विस्तृत प्रक्रिया और अनुदेश डाक मतपत्र सूचना में वर्णित किए गए हैं। सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि रिमोट ई-मतदान के माध्यम से मत डालने की सुविधा निम्नलिखित अवधि के दौरान उपलब्ध होगी:

| | |
|--------------------------|---|
| रिमोट ई-मतदान की शुरुआत | शुक्रवार, फरवरी 21, 2025 को पूर्वा. 09:00 बजे (भा.मा.सं.) |
| रिमोट ई-मतदान की समाप्ति | शनिवार, मार्च 22, 2025 सायं 05:00 बजे (भा.मा.सं.) |

उपरोक्त मतदान अवधि के समाप्त हो जाने पर सीडीएसएल द्वारा मतदान के लिए रिमोट ई-मतदान की सुविधा निष्क्रिय कर दी जाएगी।

श्री मिहेन हलानी, (एफसीएस: 9926, सी पी नं. 12015) प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, मुंबई, संवीक्षक ('स्कूटिनाइजर') को पोस्टल बैलेट ई-वोटिंग प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए एक जांचकर्ता के रूप में नियुक्त किया गया है।

जिन सदस्यों ने अपना ई-मेल पते का पंजीकरण नहीं कराया है, वो इस डाक मतपत्र सूचना को प्राप्त करने के लिए नीचे उल्लिखित प्रक्रिया का पालन कर सकते हैं:

भौतिक रूप में रखे गए शेयरों के लिए:

भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि पंजीकृत शेयरधारकों द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित फॉर्म आईएसआर 1 व उसमें उल्लिखित अपेक्षित दस्तावेजों के साथ हमारे रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर एजेंट को निम्नलिखित पते पर भेजना होगा:

कंप्यूटेक शेयरकेप लिमिटेड, यूनिट: बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड, पता- 147, महात्मा गांधी रोड, जहाँगीर आर्ट गैलरी के सामने, फोर्ट, मुंबई 400 001

Contact No. 022-22635000, 22635001

Email: helpdesk@computechsharecap.in

डिजिटेरियालाइज्ड फॉर्म में रखे गए शेयरों के लिए:

इलेक्ट्रॉनिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने ई-मेल पते, पैन और बैंक खाते के विवरण को डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ पंजीकृत / अपडेट करें जहाँ उनके संबंधित डिजिटेरियालाइज्ड खाते रखे गए हैं।

डाक मतपत्र के परिणामों को रिमोट ई-मतदान की समाप्ति से 2 कार्य दिवसों के अंदर अर्थात् मंगलवार, दिनांक मार्च 25, 2025 सायं 5:00 बजे (भा. मा. सं.) या उससे पहले घोषित किया जाएगा। उसी के साथ ही कंपनी के पंजीकृत कार्यालय तथा उसके मुख्य व्यावसायिक कार्यालय के सूचना पट्ट पर भी प्रदर्शित किया जाएगा। परिणामों को कंपनी की वेबसाइट, सीडीएसएल की वेबसाइट पर भी प्रदर्शित किया जाएगा और एनएसई और बीएसई को भी सूचित किया जाएगा।

ई-मतदान प्रक्रिया से सम्बन्धित किसी भी जानकारी हेतु सदस्य www.evotingindia.com के सहयता अनुभाग पर उपलब्ध शेयरधारकों हेतु फ्रेक्वेंसी आस्कड क्वेश्चन (एफएक्यू और वोटिंग यूजर मैन्युअल देखें अथवा टॉल फ्री नं. 1800 21 09911 पर कॉल करें या अपना निवेदन helpdesk.evoting@cdslindia.com पर भेजें। इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की सुविधा से जुड़ी सभी शिकायतें श्री राकेश दलवी, चरित्र प्रबंधक, (सीडीएसएल) सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वीं मंजिल, मैराथन पर्यटनएक्स, मफतलाल मिल कंपाउंड्स एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (ईस्ट), मुंबई -400013 या helpdesk.evoting@cdslindia.com पर एक ईमेल भेजें या टोल फ्री नंबर 1800 21 09911 पर कॉल करें अथवा सदस्य कम्पनी को secretarial@banswarasyntex.com पर भेज सकते हैं।

दिनांक : फरवरी 20, 2025

स्थान: बांसवाड़ा (राज)

कृते बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड

हस्ता/-

केतन कुमार दवे

कम्पनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

ए. सी. एस.-52309



BANSWARA SYNTEX LIMITED

(CIN: L24302RJ1976PLC001684)

Regd. Office : Industrial Area, Dahod Road, P.B. No. 21,
Banswara - 327001 (Raj) **Phone:** 91 257694, 257680
Corporate Office : 4-5th Floor, Gopal Bhawan, 199, Princess Street,
Mumbai-400002 **Phone:** +91 22 66336571-76

Website : www.banswarasyntex.com, **Email :** secretarial@banswarasyntex.com

POSTAL BALLOT NOTICE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given pursuant to and in compliance with the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ('the Act'), Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Management Rules") and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the Listing Regulations"), read with the General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, the General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 9/2024 dated 19th September, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred as "MCA Circulars"), the Secretarial Standards-2 on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, and other applicable laws, rules and regulations, as amended from time to time (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), to the Members of Banswara Syntex Ltd. ("the Company") through Postal Ballot, for voting via remote e-Voting process only ("remote e-Voting"), to seek their approval for the following Special Business to be passed as a **Special Resolution:**

1. Appointment of Mr. Rahul Narendra Mehta (DIN: 00165521) as Non-Executive Independent Director of the Company

In compliance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, by electronic mode only, on **Thursday, 20th February, 2025** to those Members of the Company whose names appeared in the Register of Members and the Register of Beneficial Owners as maintained by the Company / Registrar & Share Transfer Agent and the Depositories respectively, as at close of business hours on Friday, 14th February, 2025, ("the Cut-off date") and whose e-mail addresses are registered with the Company and the Depositories. The said Postal Ballot Notice dated 29th January, 2025, is also available on the Company's website at https://www.banswarasyntex.com/wp-content/uploads/2025/02/Postal_Ballot_Notice_2025.pdf websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com

The Members whose names appeared in the Register of Members and the Register of Beneficial Owners as on the Cut-off date are entitled to vote on the Resolutions as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the Members shall be reckoned in proportion to the paid-up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a Member as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

In accordance with the MCA Circulars, the Company has provided the facility to vote on the Resolutions by remote e-Voting and for this purpose, the Company has entered into an agreement with CDSL to facilitate the same. The detailed procedure and instructions for remote e-Voting are enumerated in the Postal Ballot Notice.

The Members are requested to note that facility to exercise vote through remote e-Voting will be available during the following period:

| | |
|--|---|
| Commencement of remote e-voting | From 09:00 A.M. (IST) on Friday, 21st February, 2025. |
| Conclusion of remote e-voting | At 05:00 P.M. (IST) on Saturday, 22nd March, 2025. |

The facility for remote e-voting will be disabled by CDSL upon expiry of the aforesaid voting period.

Mr. Mihen Halani, Proprietor of M/s. Mihen Halani & Associates, (FCS No: 9926, CP No: 12015), Practicing Company Secretaries, Mumbai, has been appointed as the scrutinizer ("Scrutinizer"), for conducting the postal ballot through e-Voting process in a fair and transparent manner.

The Members who have not registered their e-mail address, in order to receive this Postal Ballot Notice, can follow the process as mentioned below:

For shares held in Physical Form: The Members holding shares in physical form would need to send the Form ISR -1 duly signed by the registered shareholder(s) along with the requisite documents mentioned in the Form to our Register and Share Transfer Agent at: **M/s. Computech Sharecap Ltd.**, 147, Mahatma Gandhi Road, Opp. Jahangir Art Gallery, Fort, Mumbai - 400001.
Contact No. 022 - 22635000, 22635001. Email: helpdesk@computechsharecap.in

For shares held in Dematerialized Form: The Members holding shares in electronic mode are requested to register/update their email address, PAN and Bank Account details with the Depository Participant where their respective dematerialized accounts are maintained.

The result of the Postal Ballot will be announced within 2 working days from conclusion of remote e-voting i.e. on or before Tuesday, 25th March, 2025. The result will be displayed on the notice board of the Company at its Registered Office and its Corporate Office. The result will also be uploaded on the website of the Company, website of CDSL and will also be intimated to NSE and BSE.

For any queries relating to remote e-Voting process, Members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting user manual available at the Help section of www.evotingindia.com or call on toll free no.: 1800 21 09911 or send a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com. In case of any grievance connected with the remote e-Voting, please contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 21 09911 or members may write Company's Email ID at secretarial@banswarasyntex.com

For BANSWARA SYNTEX LIMITED

Sd/-

(Ketan Kumar Dave)

Date : 20th February, 2025

Company Secretary & Compliance Officer

Place : Banswara

ACS : 52309